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EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 006/2023 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SÁUDE 
A Comissão Especial nomeada pela Portaria nº 39, de 09 de outubro de 2023, para supervisão e acompanhamento de processo seletivo 
simplificado para contratação temporária de profissionais para preenchimento de vagas no Departamento Municipal de Saúde, para maior 
clareza do Edital n° 006/2023, publica a relação de inscritos e a situação da inscrição no Processo Seletivo Público. 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

 
NOME COMPLETO 

SITUAÇÃO 
DA 

INSCRIÇÃO 

 
MOTIVO 

001 Jéssica Maria Lourenço DEFERIDA - 
002 Sabrina Helena Pereira Domingues DEFERIDA - 
003 Ruan Eduardo Viana DEFERIDA - 
004 Laurieny Monik dos Santos DEFERIDA - 
005 Raianny Gabrielly de Souza DEFERIDA - 
006 Mayara Aline Paulino DEFERIDA - 
007 Andreia Cristina do Lago Gonçalves DEFERIDA - 
008 Rita de Cássia dos Santos DEFERIDA - 
009 Raiane Lindice Viana da Cruz DEFERIDA - 
010 Franciele Mucciaroni dos Santos DEFERIDA - 
011 Adriana da Silva DEFERIDA - 
012 Andresa Marques Barbosa DEFERIDA - 
013 Roberta Alves Carneiro DEFERIDA - 
014 Isadora Maria Carvalho de Melo DEFERIDA - 
015 Juliana Maria M. de Oliveira Mucciarone DEFERIDA - 
016 Edna Franco Bastos DEFERIDA - 
017 Bruna Marçal Tomaz de Oliveira DEFERIDA - 
018 Luciene Damasceno Silva DEFERIDA - 
019 Marcos Vinicius Ferreira Tomaz DEFERIDA - 
020 Andressa Alcides Galvão DEFERIDA - 
021 Natacha Eduarda das Graças DEFERIDA - 
022 Guerle Cristina Garcia Franco DEFERIDA - 
023 Vanice de Cassia Veronezi Fonseca DEFERIDA - 
024 Hugo Leonardo Silva DEFERIDA - 
025 Elis Regina Candido de Melo DEFERIDA - 
026 Gabrielle Eduarda Sabino DEFERIDA - 
027 Carlos Roberto Ferreira Junior DEFERIDA - 
028 Ana Paula Gomes da Costa DEFERIDA - 
029 Elaine Martins de Siqueira DEFERIDA - 
030 Rafael Milani da Silva DEFERIDA - 
031 Olcione Apª. Chagas DEFERIDA - 
032 Cileide da Costa Bezerra INDEFERIDA FALTA DE COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE 
033 Jamaira Helena Mucciaroni Ramos DEFERIDA - 
034 Marluce Dayane dos Reis Garcia DEFERIDA - 
035 Bruna Carla Apº. Xavier da SIlveira DEFERIDA - 
036 Marilza Gonçalves Ferreira INDEFERIDA FALTA DE COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE 
037 Lavinya Silva dos Reis DEFERIDA - 
038 Dalila Cristina Barbosa da Silva DEFERIDA - 
039 Daiana Fernanda Ramposo Suzano DEFERIDA - 
040 Roselita da Costa Bezerra DEFERIDA - 
041 Bruna Caroline da Silva DEFERIDA - 
042 Emanuelle da Silva Horácio Vieira DEFERIDA - 
043 Cristiane Pereira da Silva DEFERIDA - 
044 Ana Paula Dias Féllix DEFERIDA - 
045 Rozeli Pinheiro dos Santos Ferreira DEFERIDA - 
046 Aline Cristina dos Santos Marques DEFERIDA - 
047 Bruna Carolina Barbosa DEFERIDA - 
048 Taneire Aline Maciel Silva DEFERIDA - 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE 
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049 Regiane de Cássia Camargo DEFERIDA - 
050 Rita de Fátima Reis Paioletti Barbosa DEFERIDA - 
051 Caroline Mariane Braga DEFERIDA - 
052 Bruna Cristina Nascimento de Carvalho DEFERIDA - 
053 Gabriele Viana da Silva DEFERIDA - 
054 Lauriette Regina da Silva DEFERIDA - 
055 Thaina Apª. De Carvalho DEFERIDA - 
056 Cristiane Rodrigues de Campos SIlva INDEFERIDA FALTA DE COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE 
057 Malena Caliari Brigagão Silva DEFERIDA - 
058 Nathalia Cristina Peregrino de Castro DEFERIDA - 
059 Valéria Ferreira da SIlva DEFERIDA - 
060 Vanessa de Cássia Souza Mucciaroni DEFERIDA - 
061 Silvia Terezinha Barbosa DEFERIDA - 

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS - ACE 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
 

NOME 
SITUAÇÃO 

DA 
INSCRIÇÃO 

 
MOTIVO 

001 Wolney Rita da Silva DEFERIDA - 
002 Handrovane Patrocinio Barbosa DEFERIDA - 
003 Julia Maria Morais Coelho DEFERIDA - 
004 Anderson Carlos Silva DEFERIDA - 

Bandeira do Sul (MG), 12 de março de 2024. 
COMISSÃO ESPECIAL DE 

 PROCESSO SELETIVO 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 006/2023 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SÁUDE 

A Comissão Especial nomeada pela Portaria nº 39, de 09 de outubro de 2023, para supervisão e acompanhamento de processo seletivo 
simplificado para contratação temporária de profissionais para preenchimento de vagas no Departamento Municipal de Saúde, para maior 
clareza do Edital n° 006/2023, publica o Edital de Convocação para a realização da Prova Objetiva.     
A Prova Objetiva, de caráter eliminatório e classificatório, será realizada na data de 17 de março de 2024 (domingo), na Escola Municipal 
“Professora Adelaide Muniz da Silva”, situada à Rua São José, nº 355, Centro, Bandeira do Sul (MG). No horário de 08h:00min às 
12h:00min.             
O candidato deverá chegar ao local das provas com no mínimo 30min (trinta minutos) de antecedência do início, munido do Protocolo de 
Inscrição e portando um documento de identificação original com foto e caneta esferográfica de tinta PRETA ou AZUL, fabricada 
obrigatoriamente em material transparente. 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS 
Nº DE INSCRIÇÃO  

NOME COMPLETO 
001 Jéssica Maria Lourenço 
002 Sabrina Helena Pereira Domingues 
003 Ruan Eduardo Viana 
004 Laurieny Monik dos Santos 
005 Raianny Gabrielly de Souza 
006 Mayara Aline Paulino 
007 Andreia Cristina do Lago Gonçalves 
008 Rita de Cássia dos Santos 
009 Raiane Lindice Viana da Cruz 
010 Franciele Mucciaroni dos Santos 
011 Adriana da Silva 
012 Andresa Marques Barbosa 
013 Roberta Alves Carneiro 
014 Isadora Maria Carvalho de Melo 
015 Juliana Maria M. de Oliveira Mucciarone 
016 Edna Franco Bastos 
017 Bruna Marçal Tomaz de Oliveira 
018 Luciene Damasceno Silva 
019 Marcos Vinicius Ferreira Tomaz 
020 Andressa Alcides Galvão 
021 Natacha Eduarda das Graças 
022 Guerle Cristina Garcia Franco 
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023 Vanice de Cassia Veronezi Fonseca 
024 Hugo Leonardo Silva 
025 Elis Regina Candido de Melo 
026 Gabrielle Eduarda Sabino 
027 Carlos Roberto Ferreira Junior 
028 Ana Paula Gomes da Costa 
029 Elaine Martins de Siqueira 
030 Rafael Milani da Silva 
031 Olcione Apª. Chagas 
033 Jamaira Helena Mucciaroni Ramos 
034 Marluce Dayane dos Reis Garcia 
035 Bruna Carla Apº. Xavier da SIlveira 
037 Lavinya Silva dos Reis 
038 Dalila Cristina Barbosa da Silva 
039 Daiana Fernanda Ramposo Suzano 
040 Roselita da Costa Bezerra 
041 Bruna Caroline da Silva 
042 Emanuelle da Silva Horácio Vieira 
043 Cristiane Pereira da Silva 
044 Ana Paula Dias Féllix 
045 Rozeli Pinheiro dos Santos Ferreira 
046 Aline Cristina dos Santos Marques 
047 Bruna Carolina Barbosa 
048 Taneire Aline Maciel Silva 
049 Regiane de Cássia Camargo 
050 Rita de Fátima Reis Paioletti Barbosa 
051 Caroline Mariane Braga 
052 Bruna Cristina Nascimento de Carvalho 
053 Gabriele Viana da Silva 
054 Lauriette Regina da Silva 
055 Thaina Apª. De Carvalho 
057 Malena Caliari Brigagão Silva 
058 Nathalia Cristina Peregrino de Castro 
059 Valéria Ferreira da SIlva 
060 Vanessa de Cássia Souza Mucciaroni 
061 Silvia Terezinha Barbosa 

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 
Nº DE INSCRIÇÃO  

NOME 
001 Wolney Rita da Silva 
002 Handrovane Patrocinio Barbosa 
003 Julia Maria Morais Coelho 
004 Anderson Carlos Silva 

Bandeira do Sul (MG), 12 de março de 2024. 
COMISSÃO ESPECIAL DE 

 PROCESSO SELETIVO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2024 

                    ADESÃO Nº 003/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL/MG 
CONTRATADA: SISTEMA INFORMÁTICA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 
OBJETO: O presente instrumento contratual tem por objetivo a adesão da Ata de Registro de Preços nº 02/2023, Pregão Presencial nº 
01/2023 ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO MÉDIO SAPUCAI - AMESP, para aquisição de microcomputadores, 
englobando desktops e notebooks, destinados a atender as necessidades tecnológicas dos Departamentos Municipais de Administração e 
Fazenda, Obras e Vias Públicas, Setor de Meio Ambiente, Procuradoria Geral, Controladoria Interna, Gabinete do Prefeito e a área de 
Tecnologia da Informação do Município de Bandeira do Sul/MG. 
VALOR UNITÁRIO E VALOR TOTAL:  

LICITAÇÃO 
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ITEM QTD. ESPECIFICAÇÃO VALOR UNITÁRIO  VALOR TOTAL POR ITEM 

1.1 13 DESKTOP TIPO 1 R$ 5.752,97 R$ 74.788,61 
1.2 08 DESKTOP TIPO 2 R$ 6.434,57 R$ 51.476,56 
1.3 04 NOTEBOOK TIPO 1 R$ 6.567,56 R$ 26.270,24 

VALOR TOTAL DO 
CONTRATO 

R$ 152.535,41 (cento e cinquenta e dois mil e quinhentos e trinta e cinco reais e quarenta e um centavos). 

DO PRAZO DE ENTREGA: 30 dias. 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Ficha: 002 – Dotação: 0201.04.122.0002.1.005 44.90.52.00 – Fonte: 1500 – Saldo: R$ 110.000,00 
Ficha: 028 – Dotação: 0202.04.122.0003.1.005 44.90.52.00 – Fonte: 1500 – Saldo: R$ 12.200,00 
Ficha: 040 – Dotação: 0204.04.123.0004.1.006 44.90.52.00 – Fonte: 1500 – Saldo: R$ 5.800 
Ficha: 450 – Dotação: 0210.15.451.0010.1.030 44.90.52.00 – Fonte: 1500 – Saldo: R$ 19.500,00 
Ficha: 601 – Dotação: 0214.20.606.0014.1.050 44.90.52.00 – Fonte: 1500 – Saldo: R$ 5.800,00 
DA VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data de assinatura. 
DATA DE ASSINATURA: 11 de março de 2024. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 012/2024 

DISPENSA Nº 002/2024 
OBJETO: Prestação de serviço com fornecimento de material necessário para a confecção de ovos de páscoa a serem distribuídos aos 
alunos da rede municipal de ensino e aos funcionários da Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG.  
A Agente de Contratação, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a lei Federal n° 
14.133/2021, á vista das razões transcritas na Ata de realização da Dispensa nº 002/2024, da realização do certame. Considerando que a 
Agente de Contratação abriu a Sessão, a qual, pela inexistência de proposta, foi encerrada, caracterizando-se “LICITAÇÃO DESERTA”. 
Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, 08 de março de 2024. 

ARIÉLA NOGUEIRA DIAS  
Agente de Contratação 

 

 
CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 001/2024 
A Autarquia de Serviço de Água, Esgoto e Limpeza Pública da cidade de Bandeira do Sul/MG em observância as prescrições legais fixadas 
no artigo 76, § 3º da Nova Lei de Licitações, onde está prescrito que as contratações de que tratam os incisos I e II do caput deste artigo 
serão preferencialmente precedidas de divulgação de aviso de chamamento público em sítio eletrônico oficial, pelo prazo mínimo de 3 (três) 
dias úteis, com a especificação do objeto pretendido, vem manifestar o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados, 
para ser selecionada a proposta mais vantajosa para autarquia, de acordo com o objeto abaixo. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA OS FUNCIONÁRIOS DOS SETORES DE ÁGUA, 
ESGOTO E LIMPEZA PÚBLICA, conforme especificações contidas no termo de referência e estudo técnico preliminar. 
ANEXOS: O Termo de Referência e o Estudo Técnico Preliminar estão disponibilizados na sede da SAELP, na Rua Dr. Afonso Dias de 
Araújo, 190 – centro de Bandeira do Sul/MG. Das 11h às 17h no setor de compras da SAELP. Poderão ser solicitados também pelo email 
saelp@bandeiradosul.mg.gov.br; 
PRAZO: A proposta deverá ser entregue na sede da SAELP até o dia 14 de fevereiro de 2024 às 16h da tarde, em envelope. 
Bandeira do Sul, 11 de março de 2024. 

LEANDRO PEREIRA MUNIZ 
Diretor Serviço de Água, Esgoto e Limpeza Pública. 

 
Oficio: SAELP 08/2024. 
A HIDRÁULICA POÇOS DE CALDAS 
DISPENSA 009-2023 
Eu, LEANDRO PEREIRA MUNIZ, na qualidade de Diretor da SAELP – Autarquia de Serviço de Água, Esgoto e Limpeza Pública, inscrito 
no CNPJ sob nº. 02.891.914/0001-15, localizada na Rua Dr. Afonso Dias de Araújo, 190 na cidade de Bandeira do Sul – MG, venho, 
respeitosamente, solicitar TERMO ADITIVO para o contrato 009-2023 que tem como objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA DE SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E LIMPEZA PÚBLICA DE BANDEIRA DO 
SUL/MG NO QUE TANGE A RECOMPOSIÇÃO DE ESTOQUE DE MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS 
DIVERSOS DO SETOR DE ÁGUA E ESGOTO.   
O aditivo será no valor de R$ 5.816,87, ou seja, 25% do valor do contrato 009-2023 e se justifica o aditivo o fato da Autarquia necessitar de 
mais materiais para suprir a demanda das atividades diárias até o prazo de renovação do contrato que será em 30 de abril de 2024. 

SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E LIMPEZA PÚBLICA 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/
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Sem mais para o momento, estou à disposição para quaisquer dúvidas e/ou esclarecimentos no que cabe à autarquia de Serviço de Água, 
Esgoto e Limpeza Pública. 
Bandeira do Sul, 12 de março de 2024. 
Atenciosamente,                             

LEANDRO PEREIRA MUNIZ 
Diretor Serviço de Água, Esgoto e Limpeza Pública. 

 
CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 002/2024 
A Autarquia de Serviço de Água, Esgoto e Limpeza Pública da cidade de Bandeira do Sul/MG em observância as prescrições legais fixadas 
no artigo 76, § 3º da Nova Lei de Licitações, onde está prescrito que as contratações de que tratam os incisos I e II do caput deste artigo 
serão preferencialmente precedidas de divulgação de aviso de chamamento público em sítio eletrônico oficial, pelo prazo mínimo de 3 (três) 
dias úteis, com a especificação do objeto pretendido, vem manifestar o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados, 
para ser selecionada a proposta mais vantajosa para autarquia, de acordo com o objeto abaixo. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, TIPO GASOLINA E TIPO DIESEL S10 em posto de gasolina, para atender as necessidades 
da Autarquia de Serviço de água, Esgoto e Limpeza Pública de Bandeira do Sul/MG, no que tange o abastecimento de seus veículos, cujo 
objetivo é auxiliar os colaboradores no deslocamento para realização de suas funções dentro do trabalho, e também para situações de 
atividades externas da Autarquia, conforme especificações contidas no termo de referência e estudo técnico preliminar. 
ANEXOS: O Termo de Referência e o Estudo Técnico Preliminar estão disponibilizados na sede da SAELP, na Rua Dr. Afonso Dias de 
Araújo, 190 – centro de Bandeira do Sul/MG. Das 11h às 17h no setor de compras da SAELP. Poderão ser solicitados também pelo email 
saelp@bandeiradosul.mg.gov.br; 
PRAZO: A proposta deverá ser entregue na sede da SAELP até o dia 15 de março de 2024 às 16h da tarde, em envelope. 
Bandeira do Sul, 12 de março de 2024. 

LEANDRO PEREIRA MUNIZ 
Diretor Serviço de Água, Esgoto e Limpeza Pública. 
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